
Druknr 28�€ 
Projekt Komisji Skarg, 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

· osków i P�cji RMK
KANCELARIA RADY-J\;iIASTAłKRAKO\VA. 

SEKRETARIAT

wp_ł�nę!o 
2022 -06- 2 � 

:,"'� . .
. .

. . . . 1..'.il� 
Podpis ··························································· ...

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę (...)* na działanie Prezydenta Miasta Krakowa opisane 
w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrzenia skarg rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności Prezydenta Miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na podstawie 
którego rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji, przedkłada się Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa 
proponuje uznać skargę za zasadną, uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi 
stanowi załącznik do projektu uchwały. 

Pod względem formalno-prawnym 
o iniuj� bez uwag.

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 
Krakowa)



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

Skarga (...)* na działanie Prezydenta Miasta Krakowa dotyczy wydanego pozwolenia 
na sprzedaż alkoholu dla sklepu Kocyk przy ul. Kościuszki w Krakowie. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował m.in., że zarzuty 
zawarte w skardze były przedmiotem postępowania skargowego prowadzonego przez 
Wydział Kontroli Wewnętrznej i Ewidencji Mienia Urzędu Miasta Krakowa pod znakiem 
sprawy KE-01.1510.50.2021.KS w związku ze skargą Skarżącej z dnia 31 października 
2021 r„ Załatwienie przedmiotowej skargi zastąpiło pismem nr KE-01.1510.50.2021.KS z 
dnia 25 listopada 2021 r. Stanowisko przedstawione w powyższej korespondencji 
zachowuje swą aktualność. 

Jednocześnie Prezydent poinformował, że w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 
stycznia 2022 r. Straż Miejska Miasta Krakowa w rejonie ww. sklepu otrzymała 5 zgłoszeń 
dotyczących zakłócania spokoju i porządku publicznego, 7 zgłoszeń dotyczących 
spożywania napojów alkoholowych w miejscach zabronionych, 4 zgłoszenia dotyczące 
osób nietrzeźwych oraz 2 zgłoszenia dotyczące osób bezdomnych. Zgodnie z danymi 
przedstawionymi przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, strażnicy 
miejscy podjęli interwencję wobec 27 osób, które spożywały napoje alkoholowe, 3 osób 
zakłócających spokój i porządek publiczny, 40 osób zanieczyszczających miejsca publiczne 
oraz 27 osób używających w miejscach publicznych słów nieprzyzwoitych. Wobec 
sprawców tych wykroczeń zastosowane zostały środki przewidziane w przepisach prawa. 
Ponadto, 6 osób nietrzeźwych zostało przewiezionych do Miejskiego Centrum Profilaktyki 
U zależni eń w celu wytrzeźwienia. W trakcie podejmowanych działań i interwencji 
strażnicy miejscy nie stwierdzili, aby przypadki zakłócania spokoju i porządku publicznego 
miały związek ze sprzedażą napojów alkoholowych w sklepie „Kocyk" zlokalizowanym 
przy ul. Kościuszki w Krakowie, ponieważ napoje alkoholowe są sprzedawane również w 
pobliskich sklepach „Żabka" i „Biedronka". 

W celu ochrony spokoju i porządku publicznego miejsce, o którym mowa w 
skardze, jak również pobliskie przystanki tramwajowe i autobusowe są regularnie 
kontrolowane przez Straż Miejską Miasta Krakowa. W przypadku stwierdzenia naruszenia 
warunków udzielonych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, informacja o tym 
fakcie zostanie niezwłocznie przekazana do Wydziału Spraw Administracyjnych UMK, 
odpowiedzialnego za wydawanie pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 

W kwestii postulatu zamontowania monitoringu w rejonie sklepu Prezydent 
poinformował, że Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK na bieżąco 
prowadzi analizę stanu bezpieczeństwa na tym obszarze. W bieżącym roku rozpoczęto 
prace zmierzające do stworzenia tymczasowej instalacji teletechnicznej umożliwiającej 
transmisję obrazu z kamer w tym rejonie. W przypadku zaistnienia takiej możliwości, 
rejon ten objęty zostanie tymczasowym monitoringiem wizyjnym, a po zakończeniu 
remontu ulicy Kościuszki kamera zostanie tam zamontowana na stałe. Jednocześnie 
Prezydent poinformował, że wieloletnie doświadczenia w budowie i obsłudze systemu 
monitoringu w Krakowie, poparte badaniami naukowymi w tym obszarze, a także podobne 
wnioski z innych miast w Polsce wskazują jednoznacznie, że kamera monitoringu 
wizyjnego ma bardzo słabe, a wręcz znikome oddziaływanie prewencyjne na osoby będące 
pod wpływem alkoholu, narkotyków czy silnych emocji. Kamera w zdecydowanej 
większości przypadków nie umożliwi stwierdzenia zakłócenia porządku publicznego 
ponieważ kamery monitoringu nie rejestrują głosu. Uprawnienia takie posiadają, jedynie w 
ściśle określonych przypadkach, służby specjalne i Policja. Kamera może wyłącznie 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Magdalena Swoboda Główny Specjalista Referatu Sesji RMK w 
Kancelarii Rady Miasta Krakowa)



dostarczyć dowodu na popełnienie czynu zabronionego lub pozwolić na szybszą reakcję 
patrolu Policji lub Straży Miejskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się 
z powyższymi wyjaśnieniami Prezydenta Miasta Krakowa, jak również po zapoznaniu się 
ze skargą, wysłuchaniu Skarżącej oraz Dyrektora Wydziału Spraw Administracyjnych, 
Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej i Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, mając na uwadze zarzuty podniesione przez Skarżącą uznała, 
że skarga jest zasadna. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 
w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kp.a. 

ieniu Komisji 

,l_k) 


